vincitur : convincitur et vincitur Me a Deo vincitur et vincitur Du An || vincitur : vincitur tam citius Pr vincitur et vincitur Va || 170 quod : quia Du et Va || omnem om. Ut || 170-171 et... carnalis om. Ut || quasi om. Pr || 171 e converso : e contrario Ut Va Me || in om. Pr An || hac om. An || 172 superantur : sit superatus Du || 173 fit : fiat Ut Du Va Me An Pa 2 || homo om. Du || 175 om. Pr Me An Pa 1 Pa 2 || gratiae om. Ut || 176 quomodo comperiemus om. Du || quando : quod Ut || haec : hoc Du Pa 2 || 177 facis : feceris Pa 2

1. Cf. Ps. 33, 16. I Pierre 3, 12. VIII, 1. Cf. Matth. 24, 3.

consolationis et laetitiae nuntii sunt et testes suspiria
 et lacrimae ? Si ita est, nova est antiphrasis ista et signi-
 180 ficatio inusitata. Quae enim conventio consolationis ad
 suspiria, laetitiae ad lacrimas, si tamen istae dicendae
 sunt lacrimae, et non potius roris interioris desuper
 infusi supereffluens abundantia ad interioris ablutionis
 f. 3^v indicium, exterioris hominis pur- / gamentum ; ut sicut
 185 in baptismo parvulorum per exteriorem ablutionem
 figuratur et signatur interioris hominis ablutio, ita hic
 econverso ex interiori ablutione exterior procedat purgatio.
 O felices lacrimae per quas interiores maculae purgantur,
 per quas peccatorum incendia extinguuntur ! *Beati qui*
 190 *sic lugetis, quia ridebitis* ². In his lacrimis cognosce, anima,
 sponsum tuum, amplectere desideratum, nunc torrente
 voluptatis te inebria ³, suge ab ubere consolationis mel
 et lac ⁴. Haec sunt miranda munuscula et solatia quae
 detulit et contulit tibi sponsum tuum, gemitus scilicet et
 195 lacrimae. Attulit tibi potum in his lacrimis in mensura ⁵.
 Hae lacrimae sint tibi panes die ac nocte ⁶, panes itaque
 confirmantes cor hominis ⁷, et dulciores super mel et
 favum ⁸. O Domine Jesu, si adeo dulces sunt istae lacrimae
 200 erit gaudium quod manifesta tui visione capiatur ? Si
 adeo dulce est flere pro te, quam dulce erit gaudere de
 te ? Sed quid hujusmodi secreta colloquia proferimus
 in publicum ? Cur inenarrabiles affectus verbis commu-

178 nuntii : Spiritui An || 180 enim : ergo Du || 181 ad om. Me ||
 lacrimas : lacrimas sunt Me || 182 roris : rationis Du Pr Me || interioris :
 rationis Va || 183 supereffluens : supereffluentes Du || ad om. Pr || 184 exte-
 rioris : et exterioris Da Va Pa 2 || 186 signatur : significatur Ut Pr Va
 designatur Pa 2 purgatur Me || hominis : animae Du Pr Va An Pa 1 Pa 2 animi
 Me || 187 econverso : econtrario Va Me || ex : ab Ut om. Du Pr Va || inter-
 iori : exteriori Da Ut Du Pr Va || exterior om. Ut || procedat : procedit Ut
 Du Pr || purgatio : ablutio vel purgatio Pa 2 || 188 interiores : exteriores
 Du || 190 quia : quoniam Ut Me || cognosce : agnosce Pr Me || 191 desidera-
 tum : desideranter Du desideratum tuum Me || nunc : nec An om. Du || 192
 voluptatis : voluptatis suae Me || consolationis : consolationis eius Du Pr